
 
 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 

              HEZKUNTZA SAILA 

  

   DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

 

BEHIN BETIKO LEHEN EBAZPENA, Administrazio 
eta Zerbitzuen sailburuordearena, unibertsitateaz 
kanpoko ikasketak egiteko beka, laguntza eta 
sorospenen 2024-2025 ikasturterako deialdiaren 
zati bat ebazten duena. 
 
 
 Hezkuntza sailburuaren 2024ko uztailaren 16ko 
Aginduaren bidez, unibertsitateaz kanpoko ikasleak 
eskolatzeko 2024-2025 ikasturterako ikasketa-
beka, laguntza eta sorospenetarako deialdia egin 
zen. 
 
 
Goian adierazitako deialdi-aginduaren 37. 
artikuluak xedatu duenarekin bat etorriz, honako 
hau, 
 

EBAZTEN DUT: 
 
 Lehena.- Bekak, laguntzak eta sorospenak 
ematea I. eranskinean agertzen diren 
unibertsitateaz kanpoko irakaskuntza-mailetan 
diharduten ikasleei; hain zuzen ere, baldintzak 
betetzen dituztenei. Honen guztizko zenbatekoak 
24.983.700,18 €.jotzen du. 
 
 Bigarrena.- Bekak eta laguntzak ukatzea II. 
eranskinean agertzen diren unibertsitateaz kanpoko 
ikasleei, deialdian ezartzen diren baldintzak 
betetzen ez dituztelako. 
 
 
 Hirugarrena.- Hilabeteko epea irekitzea, 
ebazpen hau egoitza elektronikoko iragarki-taulan 
argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita, 
interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez 
diezaioten Hezkuntzako sailburuari 

PRIMERA RESOLUCIÓN DEFINITVA de la 
Viceconsejera de Administración y Servicios, por 
la que se resuelve parte de la convocatoria de 
becas, ayudas y subsidios para realizar estudios 
no universitarios para el curso académico 2024-
2025. 

 
 Por Orden de 16 de juIio de 2024 de la 
Consejera de Educación, se convocaron becas, 
ayudas y subsidios al estudio para la 
escolarización de estudiantes de niveles no 
universitarios para el curso académico 2024-
2025. 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 
37 de la Orden de Convocatoria arriba indicada, 
  

 

RESUELVO: 
 

 Primero.- Conceder becas, ayudas y 
subsidios al alumnado de niveles de enseñanza 
no universitaria relacionado en el anexo I, que 
cumple los requisitos recogidos en la 
Convocatoria, por un importe total de 
24.983.700,18 €. 

 
 Segundo.- Denegar las becas y ayudas al 
alumnado de niveles de enseñanza no 
universitaria, relacionados en el anexo II, ya que 
no cumplen los requisitos recogidos en la 
Convocatoria. 
 

Tercero.- Abrir un plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de la publicación en el 
tablón de anuncios de la sede electrónica, para 
que las personas interesadas puedan presentar 
recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación 

  
 

Vitoria-Gasteizen/En Vitoria-Gasteiz 
 
 
 
 
 
 
 

BLANCA GUERRERO OCEJO 
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDEA 

SINATZAILE / FIRMANTE: BLANCA MARIA GUERRERO OCEJO | 2024/12/11 07:35:01
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T6DDS-TG3Y

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.


